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Sołtysi świętowali w Opatówku

Spotkanie Sołtysów Powiatu Kaliskiego połączone z obchodami 20 – lecia Stowarzyszenia Sołtysów Województwa Wielkopolskiego odbyło się w
czwartek, 8 czerwca br. w Zespole Szkół im. Stanisława Mikołajczyka w Opatówku. Wzięło w nim udział ponad dwustu sołtysów z wszystkich gmin
powiatu kaliskiego.

Podczas spotkania zaprezentowane zostały dwa wykłady: Barbara Czachura - Prezes Stowarzyszenia Sołtysów Województwa Wielkopolskiego
przedstawiła działalność oraz osiągnięcia Stowarzyszenia na przestrzeni 20 lat od jego utworzenia, natomiast historię i rolę sołtysa w Polsce
omówił Andrzej Wawrzyniak - Wiceprezes Stowarzyszenia.

Z okazji Jubileuszu na ręce Barbary Czachury - Prezes Stowarzyszenia, Starosta Kaliski Krzysztof Nosal oraz Przewodniczący Rady Powiatu
Kaliskiego Mieczysław Łuczak złożyli podziękowania za zaangażowanie oraz liczne inicjatywy na rzecz wiejskiej społeczności.

Spotkanie  była doskonałą okazją do uhonorowania wszystkich osób niezwykle zaangażowanych i oddanych pracy na rzecz rozwoju społeczności
wiejskiej.

Tadeusz Maciejewski - Prezes Powiatowej Rady Sołtysów otrzymał Odznakę honorową "Za zasługi dla Województwa Wielkopolskiego". W imieniu
Krzysztofa  Grabowskiego -  Wicemarszałka  Województwa Wielkopolskiego  to  niezwykłe  wyróżnienie  wręczyła  Izabela  Mroczek  -  Dyrektor
Departamentu  Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego.

Medale nadane przez Wielkopolską Izbę Rolniczą w Poznaniu wręczył Piotr Walkowski - Prezes Izby, a otrzymali je: Barbara Czachura oraz
Tadeusz Maciejewski.

Kolejne wyróżnienia przyznane zostały przez Zarząd Stowarzyszenia Sołtysów Województwa Wielkopolskiego. W podziękowaniu za wzorową
współpracę z sołtysami oraz Stowarzyszeniem specjalne odznaczenia otrzymali samorządowcy z powiatu kaliskiego:

Krzysztof Nosal – Starosta Kaliski,

Justyna Urbaniak – Burmistrz Stawiszyna,

Maria Krawiec – Wójt Gminy Lisków,

oraz członkowie Rady Powiatowej Sołtysów Powiatu Kaliskiego: Edmund Płócienniczak, Józef Olszewski, Sławomir Wróbel, Antoni Gryczyński,
Wiesław Wróbel, Adam Rogalski, Andrzej Hewiński, Małgorzata Jerz i Janina Woźniak.

 Specjalne podziękowania i gratulacje otrzymali również aktywni sołtysi z terenu powiatu kaliskiego, którzy swoją funkcję pełnią nieprzerwanie od
wielu lat:

 Tadeusz Popiołek – sołtys wsi Zagorzyn – gm. Blizanów – sołtys od 1977 r.

 Andrzej Kleczewski – sołtys wsi Jastrzębniki – gm. Blizanów – sołtys od 1982 r.

 Jan Pasternak – sołtys wsi Czajków – gm. Blizanów – sołtys od 1982 r.

 Arkadiusz Kuświk – sołtys wsi Jagodziniec – gm. Brzeziny, sołtys od 1991 r.

 Jan Michalski – sołtys wsi Sobiesęki – gm. Brzeziny, sołtys od 1977 r.

 Mieczysław Kaczmarek – sołtys wsi Kuźnica – gm. Ceków Kolonia, sołtys od 1998 r.

 Bożena Pawłowska – sołtys wsi Ceków Kolonia – gm. Ceków Kolonia, sołtys od 1999 r.

 Ryszard Szewc – sołtys wsi Takomyśle – gm. Godziesze Wielkie – sołtys od 1976 r.

 Ireneusz Garncarz – sołtys wsi Godziesze Wielkie – gm. Godziesze Wielkie – sołtys od 1988 r.

 Zygmunt Gilicki – sołtys wsi Godziesze Małe – gm. Godziesze Wielkie – sołtys od 1995 r.

 Stanisław Mikołajczyk – sołtys wsi Moskurnia - gm. Koźminek – sołtys od 1976 r.

 Danuta Marczyńska – sołtys wsi Emilianów – gm. Koźminek - sołtys od 1999 r.

 Ewa Mruk – sołtys wsi Chrusty – gm Lisków - sołtys od 1991 r.
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 Józef Miklas – sołtys wsi Ciepielew – gm Lisków - sołtys od 1992 r.

 Bogdan Korczyński – sołtys wsi Teodorów – gm. Mycielin – sołtys od 1978 r.

 Zbigniew Brajer – sołtys wsi Słuszków – gm. Mycielin sołtys od 2002r.

 Kazimierz Frankiewicz – sołtys wsi Szulec – gm. Opatówek – sołtys od 1982 r.

 Bogumił Raszewski – sołtys wsi Tłokinia Nowa– gm. Opatówek – sołtys od 1990 r.

 Halina Macniak – sołtys wsi Zbiersk Kolonia – gm. Stawiszyn – sołtys od 2007 r.

 Małgorzata Kleczewska – sołtys wsi Piątek Mały Kolonia – gm. Stawiszyn – sołtys od 2009r.

 Stanisław Kałużny – sołtys wsi Iwanowice Drugie – gm. Szczytniki – sołtys od 1976 r.

 Ireneusz Olejnik – sołtys wsi Popów – gm. Szczytniki, sołtys od 1977 r.

 Tadeusz Frątczak – sołtys wsi Anielin – gm. Żelazków sołtys od 1995 r. 

 Jerzy Słomian - sołtys wsi Tykadłów – gm. Żelazków sołtys od 1995 r.

Muzyczny  akcent  uroczystości  zapewnił  występ  Zespłu  Wokalnego  "Dynamitki"  z  Gminy  Blizanów oraz  Zespołu  kabaretowo  –  ludowego
„Niechcice” z Żelazkowa.

 

 Z okazji Jubileuszu Andrzej Wawrzyniak - Wiceprezes Stowarzyszenia, napisał wiersz, który urzekł publiczność i zawarł w sobie całą prawdę o roli 
i historii sołysa.

 

   A to ci historia

"To było przed wieki gdy rządził tu Piast

Co Polski chciał mocnej jak mury zamkowe,

I zamki budował wśród wsi i wśród miast

I rządy wprowadzał nowe.

To Król był Kazimierz co duchem był wielki

I dobrych pomysłów na drobne nie zmieniał,

co nosił koronę, przy spodniach zaś szelki

 i urząd sołtysa doceniał.

Sołtys swój urząd zaś musiał sprawować

Gdy pokój -  niezwykle spokojnie,

Drużynę do boju zaś musiał szykować

Gdy wici i było ku wojnie.

Prowadził więc sołtys drużynę do boju

Jak rycerz jak szlachcić bojownik nie nowy,

i w bitwach walczyli we trudzie i znoju

a sołtys miał znak swój herbowy.

Więc byli sołtysi szlachcice husarze



Starostwo Powiatowe w Kaliszu

3/3

Co mężnie walczyli jak Achilles boski,

Gdzie Kircholm –Chodkiewicz historia pokaże

Co Polak co Jan Niewiarowski.

A potem to były wnet czasy potopu

Sobieski i Odsiecz Wiedeńska,

sołtysi husarze nie mieli urlopu

i obca im była porażka czy klęska.

A wnet Napoleon z pod Moskwy wracając

Powiedział sam nie wiem dlaczego,

Nie musiał bym teraz uciekać jak zając

Mając pułk Niewiarowskiego.

Odeszli już w przeszłość husarze, ułani

Zmieniło się wszystko na świecie,

Lecz sołtys z urzędem do dziś pożądany

Są w gminach, w każdym powiecie.

Więc żądzą sołtysi w strukturach na dole

W Warszawie pan Premier na szczycie będący,

W Wąchocku pomnik – sołtys na cokole

Na klasztor Cystersów patrzący

A Feliks Januchta ze stowarzyszenia

Ten pomnik opieką otacza

Bo pomnik to symbol władzy istnienia

I symbol sołtysa siłacza.

Więc dodam jeszcze kończąc te zwrotki,

Że mają sołtysi swój dzień i dlatego,

11 marca to nie żadne plotki

Jest świętem sołtysa polskiego".
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